

Valtuustoaloite Turun kaupunginvaltuustolle

SDP:n valtuustoryhmä

### Selvityspyyntö Kaksikerrantien ja Ylikylänkadun risteuksen liikennejärjestelyiden uusimisesta.

Wäinö Aaltosen koululle johtava tienristeys Kaksikerrantien ja Ylikylänkadun risteyksessä on muodostunut vaaralliseksi. Varsinkin aamuisin risteys ruuhkautuu ja aiheuttaa vaaratilanteita ja erityisesti alakoululaiset lapset, jotka ylittävät Kaksikerrantietä risteyksessä koulumatkallaan ovat vaarassa.

Monet vanhemmat kuljettavat työhön mennessään lapsiaan kouluun ja odottavat liikennevaloissa kääntymistä Ylikylänkadulle. Tätä tapahtuu erityisesti Moikoisten suunnasta tulevien osalta. Kääntyville autoille ei ole kuin muutaman auton verran tilaa ja ohi risteyksestä menevät joutuvat odottamaan jopa useiden valonvaihtumisten vuoksi ennen kuin pääsevät risteuksen ohi. Tämä aiheuttaa hermostumista ja punaisia päin ajavia autoja on havaittu kymmeniä.

Kaksikerrantien ja Ylikylänkadun risteys aiheuttaa liikenteen hidastumista myös Kaksikerrantien ja Kukolantien risteykseen niin, että valojen vaihtuminenkaan ei mahdollista Kukolantieltä pääsyä Kaksikerrantielle. Tämä jo hankaloittaa ja hermostuttaa autoilijoita.

Nyt alkamassa oleva Kaksikerrantien korottaminen on myös syytä huomioida, mitä se tulee aiheuttamaan näiden edellä mainittujen risteysten toimintaan.

Turvallisuusriskien vuoksi on selvitettävä, voidaanko uusin liikennejärjestelyin muuttaa kouluristeuksen tilannetta.

Wäinö Aaltosen koulun rehtori Henri Littunen on esittänyt myös huolensa ja ehdottanut mm. levennyksen rakentamista risteykseen niin, etteivät risteykseen ryhmittyvät autot pysäytä muuta liikennettä. Tämä sujuvoittaisi liikennettä. Toisena vaihtoehtona olisi, että rakennettaisiin sivukaista, mihin koululaiset voitaisiin jättää koulun kohdalla Kaksikerrantien varteen. Tässä vaihtoehdossa ei olisi ollenkaan tarvetta kääntyä Ylikylänkadulle siinä määrin kuin nykyään on.

Syksyn pimetessä vaaratilanteiden riski kasvaa ja tilanne vaatii nopeita ratkaisuja.

Turussa 28.9.2015

Päivi Pietari

*(Handwritten signatures and notes)*

*Ma. I.*

*makkoajamiteita*

*1990 luku*

*Luukkainen*

*Pjell...*

*Marianna Väliko...*

*...*

*...*